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Budgetoplæg 2016 – Årre Børnecenter

I forbindelse med budgetaftalen for 2015-18 blev der bevilget et samlet beløb på 10.839.000 kr. til 

en ny børnehave i Årre.

Efterfølgende er der på baggrund af Varde Kommunes strategi om færre og mere intelligente m² 

taget initiativ til at tænke skolen og lokalsamfundet ind i projektet, hvorfor der har været igangsat 

en samskabelsesproces med interne og eksterne deltagere fra dagtilbud, skole/SFO, lokalarkiv, 

byråd og borgere i Årre.

Der har været en bredt sammensat styregruppe som har arbejdet med visionen for projektet og såvel 

interne som eksterne brugere var på en workshop den 11. april inviteret til at bidrage med ideer og 

inspiration til projektet. På workshoppen var der en overvældende opbakning til at tænke bedre 

sammenhæng mellem børnehave og skole/SFO.

På baggrund af denne proces fremlægges forslag om at udvide projekt ny børnehave i Årre til 

projekt Årre Børnecenter, som det fremgår af skitseforslag for Årre Børnecenter (dok.81836-15).

Der er i styregruppen enighed om, at der af hensyn til såvel læringsmiljøet for byens børn, 

aktiviteter i lokalområdet og sammenhængskraften i byen, vil kunne skabes et unikt landsbymiljø 

ved at inddrage jorden mellem den nuværende skole og det nu nedlagte kommunekontor i Årre.

Visionen for projektet 

Den overordnede vision for projektet er at skabe optimale rammer for et tæt, forpligtende 

samarbejde ml. skole og dagtilbud:

”Vi ønsker en ny institution med flere funktioner og en fælles profil. Bygningsfysikken styrker 

samarbejdet mellem Årre dagpleje, evt. kommende vuggestue, børnehave, SFO og skole, og gennem 

det skabes der sammenhæng (en rød tråd) i børnenes liv. Det vil sige, at vi ønsker at dele pladsen 



og tænke smartere. Vi ønsker at tænke i et med naturen. Udearealerne inviterer til læring og 

bevægelse. Vi ønsker sammenhæng med byen. Det vil sige, at vi inviterer borgere og foreningsliv 

ind – vi deler arealerne med andre, når vi ikke selv bruger dem – for at vi får noget positivt til Årre 

som by og jer som borgere, og at området bliver attraktivt for nye tilflyttere.”

Økonomi

Der er afsat et samlet beløb på 10.839.000 kr. til ny børnehave i Årre.

Med det nye oplæg stilles der forslag om at tilføre byggeprojektet yderligere 4.444.212 kr.

Hertil kommer nedrivning af de eksisterende bygninger estimeret til 875.000kr. og såfremt der 

peges på ekspropriering, udgifter til stikvej og parkeringspladser på anslået 1.050.000kr.

Der vil i mindre omfang kunne ske en delvis finansiering via energimidlerne.

Der ligger i oplægget også et forslag om en opgradering af udearealerne med et ”aktivitetsbånd” og 

”Byens Torv” til samlet set 5.660.000kr.

Forvaltningens vurdering

En realisering af Årre Børnecenter vil medvirke til indfrielsen af strategien om færre og mere 

intelligente m² blandt andet gennem fælles administration og mødelokaler og fælles anvendelse af 

faglokaler. Der vil desuden blive skabt et attraktivt Børnecenter for børn og borgere i Årre med 

anvendelse af bygningsmassen af såvel interne som eksterne brugere både i og udenfor 

børnecenterets åbningstider. 

Det vurderes, at man med en mindre omfattende renovering vil kunne opnå et fornuftigt niveau og 

for den dobbelte m² pris, vil der kunne foretages en gennemgribende renovering.

Det optimale projekt indbefatter, at der tillægges udearealer hele vejen rundt om dagtilbuds- og 

skoleområdet, således at uderummet kan være et aktiv for indfrielse af trivsels- og læringsmålene 

for alle børn i henholdsvis børnehaven og indskolingen, SFO og mellemtrinnet. Dette kræver 

ekspropriering og på baggrund heraf er der estimeret udgift hertil, jf. dok. 81 920-15. 

Udover brugen af bygningerne fra kl. 6 til 17 til børnetilbuddene er visionen, at Borgerforeningen, 

idrætsforeningen og lokalhistorisk arkiv bliver aktive brugere af bygningsmassen – både i 

dagtimerne, hvor der sigtes på at udnytte synergien mellem børn og ’gamle’, ansatte og frivillige 

mv. og i aftentimerne, så bygningerne så at sige anvendes 24/7 til gavn for borgerne i lokalområdet.



Bilag:

Dok. 81 920 -15 – Overslag vedrørende Årre Børnecenter

Dok. 81 836-15 – Skitseforslag Årre Børnecenter

Dok. 69 632-14 – Budgetoplæg 2015 – Ny børnehave i Årre

 

 

 


	Budgetoplæg 2016  Årre Børnecenter 

